1

*僅供識別

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生

或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自願性及業務進展公告

聯營公司新加坡生產工廠及CDMO合作事項

China Medical System Holdings Limited（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）欣

然宣佈，於二零二三年十二月二十七日，本公司的新加坡聯營公司PharmaGend Global

Medical Services Pte. Ltd.（「PharmaGend」）與PERPETUAL (ASIA) LIMITED就位于新加

坡大士的廠房及地產簽署租賃協議，廠房將作為PharmaGend開展藥品製劑、精加工和包

裝業務的場地；於二零二三年十二月二十九日，PharmaGend完成購買Strides Pharma

Global Pte. Ltd.（「Strides Pharma」）的特定生產機器和設備，同日，PharmaGend与Strides

Pharma簽署的特定合同定制生產（CMO）協議及服務協議生效（前述事項合稱「新加

坡生產工廠事項」）。

此前，於二零二三年十月二十日，本公司全資附屬公司CMS MEDICAL VENTURE PTE.

LTD.（「CMS Medical Venture」）、本公司非全資附屬公司Rxilient Health Pte. Ltd.（「康聯

達」）、康龍化成（北京）新藥技術股份有限公司（股份代號：300759.SZ/3759.HK）之

全資附屬公司Pharmaron (Hong Kong) International Limited（「康龍化成」）、HEALTHY

GOAL LIMITED（「君聯基金」）及Rxilient Biohub Pte. Ltd.（當時為本公司非全資附屬公

司）（「Rxilient Biohub」）訂立了股份認購和股東協議，CMS Medical Venture、康聯達、

康龍化成及君聯基金同意將Rxilient Biohub之註冊資本由200,000美元增加至30,000,000

美元（「增資事項」）；於二零二三年十二月十五日，增資事項已完成，CMS Medical Venture

與康聯達佔Rxilient Biohub經擴大後註冊資本之百分比合計為45%，Rxilient Biohub的財

務業績將不再併入本集團的合併財務報表，並成為本公司的聯營公司；於二零二三年十

二月二十日，Rxilient Biohub更名为PharmaGend。

後續，CMS Medical Venture、康聯達、康龍化成及君聯基金將通過PharmaGend繼續開展

合作，在新加坡開展製劑合同定制研發生產（製劑CDMO）業務（「CDMO合作事項」）。

2

新加坡生產工廠及CDMO合作事項之理由及裨益

基於三十餘年來的全球投資併購經驗和被驗證的商業化能力，秉持開放與融合的理念，

本集團積極踐行以東南亞為起點的國際化戰略，並積極佈局海外供應鏈和生產能力。新

加坡生產工廠擁有先進的生產機器和設備及一流的基礎設施，並獲得過新加坡衛生科學

局（HSA）、美國食品和藥物管理局（FDA）、澳大利亞藥品管理局（TGA）的認證。此

次新加坡生產工廠事項將優化本集團海外供應鏈和生產能力的佈局，保證海外供應鏈安

全，提高供貨穩定性。此外，也將助力本集團日後與全球合作夥伴開展產品合作，促成

更多合作機會。

本集團正逐步在東南亞搭建產品引進、開發、生產、製劑CDMO、營銷推廣為一體的運

營架構，打造覆蓋產品核心運營環節的開放式平台。CDMO合作事項對於本集團加快東

南亞業務發展具有重要意義。本集團將協同康龍化成豐富的全球研發、國際化CDMO運

營能力及經驗，以及君聯基金的資本市場影響力，依託新加坡在區位、政策、法律和人

才上的優勢，推動產品在東南亞市場的研發及生產，為歐美、日本及中國的Biotech和製

藥企業快速進入東南亞市場賦能，構建全球製藥企業在東南亞的「橋頭堡」。

經考慮上述各項，本公司董事（「董事」）認為新加坡生產工廠及CDMO合作事項符合本

公司及其股東的整體利益。

上市規則釋義

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，根據香港聯合交易所有限公司證券上市

規則，增資、新加坡生產工廠及CDMO合作事項不構成本公司之關連交易或須予公佈交

易。

本公告乃由本公司自願作出，旨在向潛在投資者及本公司股東通知本集團最新業務進

展。

                                                承董事會命

                                    China Medical System Holdings Limited

主席

林剛

香港，二零二三年十二月二十九日

3

於本公告日期，本公司董事包括(ⅰ)執行董事：林剛先生、陳洪兵先生及陳燕玲女士；(ⅱ)

獨立非執行董事：梁創順先生、羅瑩女士及馮征先生。